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Forskuttering av tilskudd 2022 til private 
barnehager 
 
 
 

 
 

Sammendrag 
 
I forbindelse med utbruddet av Covid-19 har de kommunale barnehagene fått økte driftsutgifter, 
blant annet på grunn av økt bruk av vikar for å være i stand til å utføre smitteverntiltak i tråd med 
smittevernveiledere utarbeidet av Folkehelseinstituttet og Utdanningsdirektoratet (Udir) på oppdrag 
fra Kunnskapsdepartementet og Helse- og omsorgsdepartementet. Vi vurderer det sannsynlig at de 
private barnehagene i lik grad opplever økning i sine driftsutgifter. 
 
Udir sier i brev av 14.05.20 til Fylkesmannen i Rogaland at kommunen opptrer som barnehageeier 
dersom den dekker ekstra kostnader barnehagene har i forbindelse med Covid-19 kun for sine 
kommunale barnehager. Utgiftene vil da være å regne som driftsutgifter i de kommunale 
barnehagene i 2020 og skal følgelig være med i tilskuddsberegningen for 2022, ref barnehageloven § 
14 og forskrift om tilskudd til private barnehager. 
 
Udir sier videre at kommunen i forbindelse med Covid-19 kan opptre som barnehagemyndighet og 
likebehandle private og kommunale barnehager når det gjelder økte driftsutgifter som nevnt. 
Kommunen kan med det tildele de private barnehagene ekstra driftstilskudd allerede i 2020, mot at 
dette i neste omgang trekkes fra tilskuddsberegningen for 2022. En slik praksis er også anbefalt av 
KS. 
 
Kommunen har forståelse for at utbruddet av Covid-19 med tilhørende fordyrende smitteverntiltak 
kan være økonomisk utfordrende, og ønsker derfor å gi de private barnehager mulighet til å få et 
forskudd på tilskudd tilsvarende de kommunale barnehagenes ekstra driftsutgifter forbundet med 
Covid-19. Utbetalt forskudd vil trekkes fra tilskuddsberegningen for 2022, ref. Udir. 
 
De kommunale barnehagene har hittil i år (pr utgangen av august måned) hatt økte driftskostnader 
knyttet til Covid-19 på kr 719 784,-. Vi har videre estimert kostnaden for årets siste fire måneder til å 
bli kr 479 856,-  For å betale dette ut til de private barnehagene, har vi beregnet en sats på samme 
måte som vi beregner ordinært driftstilskudd. Forskuddet fordeles til hver enkelt barnehage i forhold 



 

 
 

til barnehagens alderskorrigerte heltidsplasser (vektet årssnitt basert på tellinger pr 15.12.19 og 
15.08.20).  
 
Benytter alle private barnehager seg av denne muligheten vil det utbetales ca. 4 millioner i år, som 
da trekkes fra tilskudd i 2022.  Hvordan forskuddet behandles i kommunens regnskap er avtalt med 
regnskapssjef og budsjettsjef. 
 
 
 
 


